
 

 

 

PricewaterhouseCoopers Legal s.r.o., advokátní kancelář se sídlem Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4, IČ 24162019, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 184397. 

© 2019 PricewaterhouseCoopers Legal s.r.o., advokátní kancelář. Všechna práva vyhrazena. “PwC” je značka, pod níž členské společnosti PricewaterhouseCoopers 
International Limited (PwCIL) podnikají a poskytují své služby. Společně tvoří světovou síť společností PwC. Každá společnost je samostatným právním subjektem 
a jednotlivé společnosti nezastupují síť PwCIL ani žádnou jinou členskou společnost. PwCIL neposkytuje žádné služby klientům. PwCIL neodpovídá za jednání či 
opomenutí jednotlivých společností sítě PwC, ani nemůže kontrolovat výkon jejich profesionální činnosti či je jakýmkoli způsobem ovlivňovat. 

Městský soud v Praze  

Slezská 9  

120 00 Praha 2  

 

V Praze dne 23. srpna 2019   

 

Datovou schránkou   

   

Ke sp.zn MSPH 79 INS 3271/2016  

  

Dlužník:   Nemocnice sv. Alžběty spol. s r. o.,   

IČO 496 78 779, se sídlem Na Slupi 6, 128 00 Praha 2  

Zastoupený:   Petrem Kinclem, advokátem,   

Milevská 834/6, 140 00 Praha 4  

Insolvenční správce:  Insolvenční agentura v. o. s.,   

IČO 291 15 540, se sídlem Západní 1448/16, 360 01 Karlovy Vary    

 

Návrh na změnu reorganizačního plánu dle § 361 IZ 

Z důvodů uvedených dále navrhuje dlužník v souladu s § 361 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon 
(“IZ”), změnu reorganizačního plánu popsanou níže, která spočívá výhradně ve změně data účinnosti 
reorganizačního plánu a souvisejících úprav smlouvy o koupi závodu.  

Účel změny 

Dne 13. května 2019 předložil dlužník aktualizovanou verzi reorganizačního plánu (dále jen “reorganizační 
plán”), který byl projednán na schůzi věřitelů konané dne 4. 6. 2019 a schválen insolvenčním soudem 
usnesením č. MSPH 79 INS 3271/2016 ze dne 27. června 2019. Proti tomuto usnesení podal dne 12. 7. 
2019 odvolání věřitel č. 49, společnost Vallmont Investment Group Ltd. Podáním ze dne 7. 8. 2019 tento 
věřitel své odvolání vzal zpět a rozhodnutím odvolacího soudu ze dne 8. 8. 2019 bylo řízení o odvolání 
zastaveno. 

Podle reorganizačního plánu má být reorganizace provedena mimo jiné prodejem dlužníkova závodu 
investorovi, společnosti Sv. Alžběta Na Slupi, s.r.o. (dále jen “investor”), přičemž z výnosů z kupní ceny mají 
být zaplaceny jak existující zapodstatové pohledávky, tak restrukturalizované pohledávky přihlášených 
věřitelů.  

Aby mohl investor reálně nabýt závod dlužníka a dále jej provozovat, je nutné, aby zdravotní pojišťovny 
uzavřely s investorem smlouvy o poskytování a úhradě zdravotních služeb podle § 17 odst. 8 zákona č. 
48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění („ZoVZP“). 

Investor společně s dlužníkem informovali zdravotní pojišťovny o plánovaném převodu závodu 
bezprostředně po zveřejnění informace o zastavení odvolacího řízení. Dne 22. srpna 2019 ovšem 
informovala Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR investora a dlužníka o komplikacích v procesu uzavření 
nové smlouvy o poskytování a úhradě zdravotních služeb podle zmíněného § 17 odst. 8 ZoVZP, s tím, že se 
s největší pravděpodobností tato nová smlouva neuzavře bezprostředně po účinnosti převodu závodu, který 

Petr Kincl
Digitally signed by 
Petr Kincl 
Date: 2019.08.23 
14:07:28 +02'00'

MSPH 79 INS 3271/2016-B-182



 

 

 

2 Ke sp.zn MSPH 79 INS 3271/2016  | Návrh změny reorganizačního plánu 
 

byl naplánovaný na 31. srpna 2019. Investorovi tak hrozí podstatný výpadek cash flow, neboť by nebyly včas 
zaplaceny jím poskytnuté zdravotní služby za měsíc září. Navíc investor (a ani dlužník) nechtějí převádět 
závod bez jistoty, že zdravotní pojišťovny uzavřou s investorem nové smlouvy podle § 17 odst. 8 ZoVZP. 

Aby se zabránilo možnému odstoupení investora od smlouvy o koupi závodu, čímž by byl účel reorganizace 
fakticky zmařen, navrhuje dlužník, aby se den účinnosti reorganizačního plánu posunul na poslední den 
měsíce, v němž se očekává závazný příslib pojišťoven uzavřít s investorem uvedené smlouvy, tedy na 30. 
září 2019. Vzhledem k tomu, že uzavření nových smluv se zdravotními pojišťovnami je navázáno i na 
odejmutí dlužníkova oprávnění k poskytování zdravotních služeb a k pravomocné udělení oprávnění k 
poskytování zdravotních služeb investorovi, navrhuje dlužník, aby den účinnosti reorganizačního plánu byl 
navázán i na tento okamžik. Dlužník a investor přitom požádali Magistrát hl. m. Prahy  

Navrhovaná změna je promítnuta i v dodatku ke smlouvě o koupi závodu mezi dlužníkem a investorem, 
který tvoří přílohu tohoto návrhu. 

Posunutím data účinnosti plánu dojde v souladu s ust. § 361 IZ k zajištění nikoliv „pouze“ toho, že bude účel 
reorganizace „lépe splnitelný“, ale že bude vůbec splnitelný. 

Změna reorganizačního plánu 

Dlužník tedy navrhuje změnu reorganizačního plánu takto: 

1) Dnem účinnosti reorganizačního plánu je den, kdy dojde k pravomocnému odejmutí 
dlužníkova oprávnění k poskytování zdravotních služeb a k pravomocnému udělení 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb investorovi, nejdříve však 30. září 2019. 

2) Smlouva o koupi závodu se mění tak, jak je uvedeno v dodatku, jenž je přiložen k tomuto 
návrhu, když změna spočívá v doplnění podmínky účinnosti smlouvy o koupi závodu. Podle 
tohoto dodatku se smlouva o koupi účinnosti závodu stane účinnou dnem, kdy dojde 
k pravomocnému odejmutí dlužníkova oprávnění k poskytování zdravotních služeb a k 
pravomocnému udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb investorovi, nejdříve 
však 30. září 2019. 

V ostatním není reorganizační plán touto změnou jakkoliv dotčen. 

Dopad navrhované změny reorganizačního plánu na jednotlivé skupiny věřitele 

Navrhovaná změna nemá dopad na žádného věřitele dlužníka, kromě toho, že se reálná splatnost jejich 
pohledávek posune přibližně  o 1 - 2 měsíce. 

Na druhou stranu se navrhovanou změnou podstatně sníží riziko toho, že by investor odstoupil od smlouvy o 
koupi závodu, což by způsobilo nemožnost splnění reorganizačního plánu, a tedy i nemožnost uspokojit 
věřitele v rozsahu, který stanovuje reorganizační plán. 

Důsledkem navrhované změny se tedy reorganizační plán a tudíž i účel reorganizace stane lépe 
splnitelným. 

Pokud by naopak ke změně reorganizačního plánu nedošlo, je velmi pravděpodobné, že bude reorganizace 
zmařena a míra uspokojená věřitelů bude v dalším průběhu insolvenčního řízení snížena, nemluvě o značné 
časové prodlevě takovým vývojem způsobené. 

Schválení změny reorganizačního plánu věřiteli 

Podle § 361 odst. 2 IZ zveřejní insolvenční soud tento návrh změny reorganizačního plánu v insolvenčním 
rejstříku. Současně stanoví věřitelům lhůtu, ve které mohou změněný plán odmítnout. Tato lhůta nesmí být 
kratší než 30 dnů ode dne doručení návrhu změn. 

Podle § 361 odst. 3 IZ nařídí insolvenční soud k projednání návrhu změny reorganizačního plánu jednání, a 
to tak, aby se konalo nejpozději do 15 dnů po uplynutí lhůty podle odstavce 2, ne však dříve než v den 
následující po uplynutí této lhůty. 

Podle § 361 odst. 4 IZ se ke schválení změny reorganizačního plánu vyžaduje souhlas: 

a) všech skupin původních věřitelů, 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-182



 

 

 

3 Ke sp.zn MSPH 79 INS 3271/2016  | Návrh změny reorganizačního plánu 
 

b) většiny nových věřitelů, jejichž pohledávky jsou podle reorganizačního plánu zajištěny, 

c) většiny nových věřitelů, jejichž pohledávky podle reorganizačního plánu nejsou zajištěny, a 

d) většiny společníků dlužníka nebo jiné právnické osoby, na kterou podle reorganizačního plánu přešel 
majetek dlužníka. 

 

Podle § 361 odst. 5 IZ platí, že věřitelé, kteří ve lhůtě podle odstavce 2 ani při jednání podle odstavce 3 
nevyjádřili nesouhlas s navrhovanou změnou plánu, se změnou souhlasí. 

Podle § 361 odst. 6 IZ změněný reorganizační plán insolvenční soud schválí, jestliže jej schválili věřitelé 
podle odstavce 4 nebo platí-li, že byl schválen podle odstavce 5. 

 

NEMOCNICE SV. ALŽBĚTY SPOL. S R. O. 

 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-182



MSPH 79 INS 3271/2016-B-182



MSPH 79 INS 3271/2016-B-182



MSPH 79 INS 3271/2016-B-182


		2019-08-26T14:48:19+0200
	ISIR




